
AZIENDA SPECIALE CONSORTILE
                                PER LA GESTIONE DELLE POLITICHE SOCIALI

NEI COMUNI DELL'AMBITO TERRITORIALE N.A1
Via Fontananuova - 83031 Ariano Irpino (AV)

   P.IVA 02706910649

Deliberazione N. 18  del 28/04/2022

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Oggetto:Proroga dell’ incarico all’ Organismo indipendente di Valutazione in forma 
monocratica dott.ssa Maylin FLORES.

 

L'anno 2022,  il giorno 28 del mese di Aprile, presso idonea ed attrezzata sala riunioni, nei 
locali messi a disposizione da MCS Academy srl di Ariano Irpino, Ente partner dell'Azienda 
Consortile, alle ore 18.00,in seduta d'urgenza,  si è riunito il Consiglio di Amministrazione.

Risultano presenti i seguenti componenti: 

  
1 Francesco Pizzillo
2 Mirko Buonopane
3 Erminia Cerundolo
4 Marcello Cipriano
5 Carmine Famiglietti
6 Augusto Morella 

E' altresì presente il Direttore generale del Consorzio dott. Vincenzo SOLOMITA.

 Partecipa la dott.ssa Roberta Giovannelli, dipendente dell'Ente nella qualità di segretaria 
incaricata della redazione del verbale.

Presiede il dott. Francesco Pizzillo, in qualità di Presidente del Cda, nominato con atto di 
deliberazione n. 02 del 30.06.2020, il quale accertata la presenza del numero legale dei 
componenti, invita il Consiglio a deliberare sull'argomento in oggetto.



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Alla stregua dell'istruttoria resa dalla Dott.ssa Roberta Giovannelli, responsabile della U.O. 
della gestione documentale attestante la regolarità tecnica ed amministrativa del presente 
provvedimento ai sensi dell'art.147 bis del D.lgs.267/2000, delle risultanze e degli atti richiamati 
nelle successive premesse nonché, della dichiarazione di regolarità espressa dal Direttore generale 
con la sottoscrizione dello stesso.

Premesso

Che ai sensi del decreto legislativo 27 ottobre 2009 n. 150, in attuazione della legge 04 
marzo 2009, n.15 in materia di ottimizzazione del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza 
delle pubbliche amministrazioni,  gli enti locali sono tenuti ad applicare le forme di controllo 
interno ed i modelli di valutazione del personale nonché della performance delle strutture 
organizzative;

Che a norma dell'art. 14 del sopra richiamato decreto legislativo, ogni Amministrazione, 
singolarmente o in forma associata, senza nuovi o maggiori oneri per la finanza pubblica, deve 
disporre di un Organismo indipendente di valutazione della performance al quale, ai sensi dell'art. 
7 del predetto D.lgs. n. 150,  compete la misurazione e valutazione della performance di ciascuna 
struttura organizzativa nonché la proposta di valutazione annuale dei dirigenti ai sensi del comma 
4, lettera e) del medesimo articolo;

Considerato:

Che l'Ente con provvedimento n. 95 dello 21/03/2019 ha approvato e diramato un avviso 
pubblico compartivo delle intenzioni d'interesse proposte dai soggetti in possesso dei requisiti di 
ordine generale e professionale previsti dalle disposizioni vigenti per la selezione del Titolare 
dell'Organismo indipendente di valutazione OIV costituito in forma monocratica; 

Che la comparazione delle candidature e la selezione dell'incaricato è stata realizzata 
dall'organo di amministrazione competente sulla base della istruttoria condotta dal direttore 
generale o da altro dipendente da questi incaricato; 

Che con Deliberazione del CDA n. 22 del 29.04.2019 ad esito della procedura comparativa 
prevista dall'avviso, l'incarico del Titolare dell'organismo indipendente di valutazione in forma 
monocratica (OIV) è stato conferito per la durata di tre anni alla Dott.ssa MAILYN FLORES; 

Dato atto che il predetto incarico è giunto  a scadenza; 

che, a norma dell'articolo 10 dell'avviso pubblico comparativo,  la durata dell'incarico è 
rinnovabile per una sola volta per uguale periodo; 

Visti

 La Legge 04 marzo 2009, n.15;

Il D.lgs. 27 ottobre 2009 n. 150 ; 



Il D.lgs. n. 74 del 25 maggio 2017;

Il provvedimento n. 95 dello 21/03/2019;

La deliberazione del CDA n. 22 del 29.04.2019; 

L'avviso pubblico compartivo delle intenzioni di interesse relativo al conferimento 
dell'incarico del Titolare dell'organismo indipendente di valutazione in forma monocratica (OIV)

La Legge 241/1990;

Il D.lgs. 267/2000;

Lo statuto consortile; 

Ritenuto di demandare al Direttore tutti gli adempimenti necessari alla proroga 
dell'incarico al fine di garantire la continuità della funzione; 

Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi dal Direttore 
del Consorzio e dal Responsabile finanziario, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. lgs 267/2000, 
pareri FAVOREVOLI in ordine alla regolarità tecnica e contabile; 

Con votazione unanime espressa in forma palese,

DELIBERA

Di approvare le premesse;  

di autorizzare, a norma dell'art.10 dell'Avviso pubblico comparativo, la proroga per 
un'unica volta della durata dell'incarico del Titolare dell'organismo indipendente di valutazione in 
forma monocratica (OIV), conferito alla Dott.ssa MAILYN FLORES, agli stessi patti e 
condizioni per un ulteriore periodo di tre anni, fino al termine del 30 aprile 2025; 

   di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione, immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

   di pubblicare il presente atto all'albo pretorio on-line contenuto nel sito istituzionale 
dell'Azienda Consortile.

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto:

   IL PRESIDENTE                                                        LA SEGRETARIA 
f.to dott. Francesco Pizzillo                                        f.to dott.ssa Roberta Giovannelli



Firma autografa sostituita dall'indicazione a stampa, sul documento prodotto dal sistema 
automatizzato, del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'art.3, comma 2 del 
Decreto Legislativo n. 39/1993.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
 

Il Direttore Generale, a norma dell'art.49, comma 1, del D.lgs. 18 agosto 2000, n.267, come 
modificato dall'art. 3 comma 1 e dell'art.147 bis, comma 1 del D.lgs. 18 agosto 2000 n.267, 
introdotto con D.L. nr. 174/2012, convertito in legge n. 213/2012, esprime parere favorevole in 
ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione ed attesta la regolarità e la 
correttezza dell'azione amministrativa.

    Il Direttore Generale 
   dott. Vincenzo SOLOMITA 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell'art.147 bis, comma 1 del D.lgs.18 agosto 
2000 n. 267, introdotto con legge n. 174/2012, convertito in legge n. 2013/2012, esprime sulla 
presente proposta di deliberazione parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-contabile ed 
attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

Il Responsabile del servizio finanziario 
dott. Ferdinando IORIZZO 

        
     

            
      



ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva:

- Per decorrenza dei termini, ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267
- Ai sensi dell'art.134,comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267

Per copia conforme ad uso amministrativo

Ariano Irpino,          
                                   IL  RESPONSABILE

F.to 


